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Öz
Bu çalışmanın amacı, ilköğretim 6-8. sınıf öğrencilerinin öz yeterlik inancı kaynaklarının öğrenme ve perfor-
mansla ilgili öz yeterlik inançlarını yordama gücünü belirlemektir. Bu çalışma, bir korelasyon çalışması olup 
2010-2011 öğretim yılı güz döneminde 1049 öğrenci üzerinde yürütülmüştür. Çalışmanın verileri “Öz Yeterlik 
İnancı Kaynaklarını Belirleme Ölçeği” ve “Öğrenme ve Performansla İlgili Öz Yeterlik İnancı Ölçeği” ile top-
lanmıştır. Verilerin analizinde aritmetik ortalamaya, standart sapmaya, Pearson momentler çarpımı korelas-
yon katsayısı ve basamaklı (stepwise) regresyon analizine başvurulmuştur. Öğrenciler en çok sözel iknanın ve 
performans başarılarının öz yeterlik inançlarını geliştirdiğini; psikolojik durum ve dolaylı yaşantıların daha az 
geliştirdiği ifade etmişlerdir. Öğrencilerin öz yeterlik inançları ile en güçlü korelasyonu gösteren ve öz yeterlik 
inancını en fazla yordayan faktör performans başarıları faktörüdür. Performans başarılarının yanında dolaylı 
yaşantılar ve sözel ikna faktörleri öğrencilerin öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik inançlarının yordayıcısı 
olmuştur. 
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Yeterlik İnancını Yordama Gücü

Öğrencilerin okullarda yapılan etkinlikleri ve ken-
dilerine verilen görevleri etkili bir biçimde yerine 
getirebilmelerine yardımcı olan birçok duyuşsal 
özellik vardır. Bunlardan biri de öğrencilerin ve-
rilen görevlerin üstesinden gelebilme konusunda 
kendine olan inançlarıdır. Verilen görevleri yönete-
bilme konusunda kendilerine inanan öğrencilerin 
bu görevleri başarılı bir biçimde yerine getirmeleri 
daha kolay olabilir. Öz yeterlik inancı, bütün dav-
ranışların altında yer alan yeterlik beklentisi ve 
sonuç beklentisi mekanizmalarından oluşmakta-
dır. Yeterlik beklentisi, kişinin bazı sonuçlar ortaya 

koyabilmek için gerekli olan davranışı başarılı bir 
biçimde yönetebilme inancı olarak tanımlanırken; 
sonuç beklentisi kişilerin verilen bir davranışın 
bazı sonuçlar doğuracağını tahmin etmeleri olarak 
tanımlanabilir (Bandura, 1977). 

Öz yeterlik inancı öğrencilerin öğrenme moti-
vasyonlarını etkiler. Öz yeterlik inancı zayıf olan 
öğrencilerin öğrenme isteği daha az olup, bu öğ-
renciler öğretimsel işlere kendilerini tam olarak ve-
remezler, zorluklarla karşılaştıklarında yüzleşmek 
istemezler veya bu durumun üstesinden gelebilmek 
için çaba sarf etmezler (Bandura, 1993). Öğrencile-
rin düşük öz yeterliğe sahip olma durumları uzun 
sürdüğünde öğrenilmiş çaresizlik gerçekleşebilir. 
Bu yüzden öz yeterlik inancının ve öz yeterlik inan-
cının kaynağını oluşturan faktörlerin bilinmesi ya-
rarlıdır. Öğrencilerin öz yeterlik inancı kaynakları 
ve bu kaynakların öz yeterlik inancını ne düzeyde 
etkilediği bilindiği takdirde öğrenmeyle ve perfor-
mansla ilgili öz yeterlik inançları da geliştirilebilir. 
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Bandura (1997), öğrencilerin öz yeterlik inançla-
rının dört kaynaktan elde ettikleri bilgilere dayalı 
olarak oluşturulduğunu öne sürmüştür. Bunlar 
performans başarıları, dolaylı yaşantılar, sözel ikna 
ve psikolojik durumdur. Performans başarıları, 
öğrencilerin öğrenme ortamlarında ortaya koy-
muş oldukları performansların sonuçlarını ifade 
eder. Öğrencilerin edinmiş oldukları başarılı ya-
şantılar öğrencilerin olumlu öz yeterlik inancına 
sahip olmasını sağlarken; başarısız yaşantılar olum-
suz öz yeterlik inancına sahip olmalarını sağlar. 
Bandura’nın (1994) da öne sürdüğü gibi öz yeterlik 
inancının en güçlü kaynağının performans başa-
rıları olduğu yapılan çalışmalarda ortaya konul-
muştur (Britner ve Pajares, 2006; Hampton, 1998; 
Lopez ve Lent, 1992; Pajares, Johnson ve Usher, 
2007; Stevens, Olivarez ve Hamman, 2006; Usher 
ve Pajares, 2006, 2009). Dolaylı yaşantılar, öğren-
cilerin kendi performanslarını diğer arkadaşlarının 
performansları ile karşılaştırmaları sonucunda elde 
etmiş oldukları bilgileri ifade eder. Öğrencilerin 
ortaya koydukları performansların akranlarının 
performanslarından yüksek olduğunu görmeleri 
olumlu öz yeterlik inancı geliştirirken; öğrencile-
rin performanslarının akranlarının performansla-
rından düşük olduğunu gözlemlemesi olumsuz öz 
yeterlik inancı oluşmasını sağlayabilir. Hampton 
(1998), Hodges ve Murphy (2009), Stevens ve ar-
kadaşları (2006) ile Warner, Schüz, Knittle, Zie-
gelmann ve Wurm (2011), çalışmalarında dolaylı 
yaşantıların öz yeterlik inancının bir yordayıcısı ol-
duğunu bulmuştur. Sözel ikna, öğrencilerin sosyal 
çevrelerindeki insanlar tarafından başarabilecek-
lerine yönelik olarak ikna edilmelerini ifade eder. 
Öğretmenlerinin, ailesinin ve sınıf arkadaşlarının 
öğrenciye bir işi başarabilecek yeteneğe sahip ol-
duğunu söylemeleri, öğrencinin o işi başarmaya 
yönelik çabalar içerisine girmesini sağlar. Lopez, 
Lent, Brown ve Gore (1997), Pajares ve arkadaşla-
rı (2007), Usher ve Pajares (2006) ile White (2009) 
tarafından yapılan çalışmalarda, sözel iknanın öz 
yeterlik inancının yordayıcısı olduğu bulunmuştur. 
Psikolojik durum, öğrencinin ruhsal durumunun 
ve sınıf ortamının öz yeterliğe etkisini ifade eder. 
Cesaretlendirici ve tehdit edici sınıf ortamları da 
öğrencilerin öz yeterlik inancının oluşmasında et-
kilidir. Cesaretlendirici, teşvik edici, orta düzeyde 
zorlayıcı, öğrencinin kendini rahat hissedip, rahat-
ça ifade edebildiği sınıf ortamları olumlu öz yeterlik 
inancının oluşmasını sağlarken; tehdit edici, aşağı-
layıcı, öğrencilerin kendilerini rahat hissetmedikle-
ri ve rahat ifade edemedikleri sınıf ortamları olum-
suz öz yeterlik inancının oluşmasını sağlar. Hodges 
ve Murphy (2009), Pajares ve arkadaşları (2007) ile 

Usher ve Pajares (2006) çalışmalarında psikolojik 
durumun öz yeterlik inancının yordayıcısı olduğu-
nu bulmuştur. 

Margolis ve McCabe (2006) öğrencilerin öz yeterlik 
inançlarını geliştirebilmek için özellikle öğrencilerin 
ilgi ve tercihlerinden yararlanarak orta düzeyde zor-
layıcı görevlerin verilmesi gerektiğini ve bu görevle-
rin zorluk derecesinin giderek artırılması gerektiği-
ni ifade etmişlerdir. Öğrencilere, kendilerine verilen 
bu görevlerin üstesinden gelebilmeleri için öğrenme 
stratejilerini nasıl kullanacakları öğretilmeli, bu 
stratejileri doğru kullanıp kullanmadıklarına ilişkin 
dönütler verilerek doğru stratejiler pekiştirilmelidir. 
Ayrıca akran modeller kullanılabilir. Öğrencilere 
yeni beceri ve strateji kazandırmanın bir diğer yolu 
da öğrencilerin o görevi iyi yapan öğrencileri izle-
yerek model almalarını sağlamaktır. Akranlarının 
başardığını gözlemleyen öğrenciler kendilerinin de 
benzer görevleri başarabileceğine inanırlar. Bütün 
bunlara ilaveten öğrencileri yeni şeyler denemeleri 
için cesaretlendirmek de öz yeterlik inançlarını ar-
tırabilir. Bu şekilde ilköğretim öğrencilerinin de öz 
yeterlik inançları geliştirilebilir. İlköğretim öğren-
cileri öğrenim basamaklarının başında olduğu için 
öz yeterlik inançları yüksek bireyler olarak yetişti-
rildikleri takdirde diğer öğrenim basamaklarında 
ve yaşamlarının ilerleyen dönemlerinde kendine 
güvenen ve önlerine çıkan problemleri başarılı bir 
şekilde çözen bireyler olabilirler. 

İlgili literatür incelendiğinde bu konuyla ilgili nicel 
(Britner ve Pajares, 2006; Hampton, 1998, Hamp-
ton ve Mason, 2003; Hodges ve Murphy, 2009; Lo-
pez ve Lent, 1992; Özyürek, 2005; Pajares ve ark., 
2007; Ruble, Usher ve McGrew, 2011; Stevens ve 
ark., 2006; Usher ve Pajares, 2006, 2009; Warner 
ve ark., 2011; White, 2009) ve nitel (Palmer, 2006; 
Usher, 2009) çalışmalara rastlanmaktadır. Nicel ça-
lışmalarda, öz yeterlik inancı kaynaklarının öz ye-
terlik inancıyla ilişkisi ve bu kaynakların öz yeterlik 
inancını yordama gücünü ortaya koymak amaçla-
nırken; nitel çalışmalarda ilgili kişilerle görüşme 
yapılarak öz yeterlik inançlarının kaynağı ortaya 
çıkarılmaya çalışılmıştır. 

Ülkemizdeki öz yeterlik inancı ile ilgili yapılan ça-
lışmalar incelendiğinde çoğunlukla öğretmen aday-
ları üzerinde yürütüldüğü, öğretmen adaylarının 
kendi alanlarına veya öğretmenlik mesleğine yöne-
lik öz yeterlik inanç düzeyleri ve öz yeterlik inanç-
larının cinsiyetlerine, sınıf düzeylerine, akademik 
başarılarına, okudukları lise ve bölüm türüne vb. 
değişip değişmediğinin araştırıldığı görülmektedir 
(Akbaş ve Çelikkaleli, 2006; Akbulut, 2006; Akko-
yunlu ve Orhan, 2003; Arslan, 2008; Aylar ve Aksin, 
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2011; Azar, 2010; Baki, Kutluca ve Birgin, 2008; Ça-
lışkan, Selçuk ve Özcan, 2010; Çapri ve Çelikkaleli, 
2008; Çetin, 2008a, 2008b; Demirtaş, Cömert ve 
Özer, 2011; Durdukoca, 2010; Gürol, Altınbaş ve 
Karaaslan, 2010; İpek ve Acuner, 2011; Kiremit ve 
Gökler, 2010; Kutluca ve Ekici, 2010; Morgil, Seç-
ken ve Yücel, 2004; Özdemir, 2008; Terzi ve Miras-
yedioğlu, 2009; Yaman, Koray ve Altunçekiç, 2004; 
Yılmaz ve Çimen, 2008; Vural ve Hamurcu, 2008). 
Öğretmen adaylarının öz yeterlik inançlarının ya-
nında öğretmenlerin de öz yeterlik inançlarının 
incelendiği çalışmalar (Coşkun, 2010; Ekici, 2006; 
Gençtürk ve Memiş, 2010; Maden, 2010; Özerkan, 
2007; Yılmaz, Yılmaz ve Türk, 2010) bulunmakla 
beraber yalnızca bir çalışmada ilköğretim öğren-
cilerinin öz yeterlik inançlarının ele alındığı görül-
mektedir (Çetin, 2009). 

Yurtiçindeki yapılan çalışmalardan yalnızca Özyü-
rek (2005) tarafından yapılan çalışmada öz yeterlik 
inancının kaynaklarının orta öğretim öğrencileri-
nin matematik öz yeterlik inancını yordama gücü 
incelenmiştir. Çalışmanın sonunda öz yeterlik 
inancı kaynaklarından yalnızca dolaylı yaşantıların 
matematik öz yeterlik inancını yordamadığı, diğer-
lerinin anlamlı bir şekilde yordadığı belirlenmiştir. 

Yurtiçindeki öz yeterlik inancı ile ilgili yapılan çalış-
maların hiç birinde öz yeterlik inancı kaynaklarının 
ilköğretim öğrencilerinin öğrenme ve performansla 
ilgili öz yeterlik inançlarını ne düzeyde yordadığı-
nın araştırılmadığı görülmektedir. Bu çalışma ile 
Bandura’nın öz yeterlik kavramına ilişkin görüşle-
rinin ülkemizdeki ilköğretim öğrencileri üzerinde 
test edilmesi sağlanmış olacaktır. 

Bandura (1994) öz yeterlik inancının en güçlü kay-
nağının performans başarıları olduğunu belirtmek-
le birlikte diğer değişkenlere ilişkin hiçbir iddiada 
bulunmamıştır. Bu çalışma ile öz yeterlik inancının 
kaynağını teşkil ettiği Bandura tarafından öne sü-
rülen faktörlerin öğrenme ve performansla ilgili öz 
yeterlik inancını ne kadar yordadığı belirlenmeye 
çalışılmıştır. Bu çalışmanın amacı, ilköğretim 6- 8. 
sınıf öğrencilerinin öz yeterlik inancı kaynaklarının 
öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik inancını 
yordama gücünü belirlemektir. Bu kapsamda araştır-
mada cevabı aranan sorular şu şekilde sıralanabilir:

1. İlköğretim 6- 8. sınıf öğrencilerinin öz yeterlik 
inancı kaynaklarının öğrenme ve performansla 
ilgili öz yeterlik inançlarını ne düzeyde geliştir-
diğine ilişkin görüşleri nelerdir?

2. Öz yeterlik inancı kaynaklarının öğrencile-
rin öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik 
inançlarını yordama gücü nedir? 

Yöntem

Bu bölümde araştırma modeli, evren ve örneklemi, 
veri toplama araçları, veri toplama süreci ve verile-
rin analizine ilişkin bilgilere yer verilmiştir. 

Araştırmanın Modeli

Bu çalışma, bir korelasyon çalışmasıdır. Korelasyon 
çalışmalarında ölçülen iki değişken arasındaki iliş-
kinin derecesini ortaya konulmaktadır. Korelasyon-
lar, bir değişkenden hareketle diğer değişkeni tah-
min etmemize yardımcı olur (Jackson, 2006). Bu 
çalışmada da ilköğretim öğrencilerinin öz yeterlik 
inancı kaynakları ile öğrenme ve performansla ilgili 
öz yeterlik inançları arasındaki ilişki ile bu kaynak-
ların öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik ina-
nıcını yordama gücü incelenmiştir. 

Evren

Çalışmanın evrenini Zonguldak ili Ereğli ilçesi 
merkez ilköğretim okullarında okuyan 6- 8. sınıf 
öğrencileri oluşturmaktadır. 

Örneklem

Çalışmanın örneklemini, Zonguldak ili Ereğli il-
çesindeki merkez okullarından küme örnekleme 
yöntemi kullanılarak seçilen Gazi, Erdemir, Cumhu-
riyet, Nurdan ve Orhan Oğuz, Kepez İzmirlioğlu ve 
İzmirlioğlu ilköğretim okullarında okuyan 1049 il-
köğretim 6- 8. sınıf öğrencisi oluşturmaktadır. Küme 
örneklemenin amacı, örneklemi oluşturan grupların 
evreni iyi bir şekilde temsil etmesini sağlamaktır. 
Küme örnekleme yönteminde gruplar evrenden 
rastgele seçilir (Gay ve Airasian, 2000). Örneklemi 
oluşturan öğrencilerin %49.1’i kız, %47.7’si erkek 
öğrenci olup, 34 öğrenci cinsiyet belirtmemiştir. 
Aynı zamanda öğrencilerin % 31.4’ü 6. sınıf, %37.7’si 
7. sınıf, %30.9’u 8. sınıf öğrencisidir. Öğrencilerin 
%35’i alt, %53.6’sı orta, %10.4’ü üst sosyo-ekonomik 
düzeydendir. Öğrencilerin %25.1’i alt, %38’i orta, 
%36.9’ui üst başarı düzeyindeki öğrencilerdir. 

Veri Toplama Araçları

Bu çalışmanın verileri “Öz Yeterlik İnancı Kaynak-
larını Belirleme Ölçeği” ve “Öğrenme ve Perfor-
mansla İlgili Öz Yeterlik İnancı Ölçeği” ile toplan-
mıştır. Aşağıda bu veri toplama araçları hakkında 
ayrıntılı bilgilere yer verilmiştir. 

Öz Yeterlik İnancı Kaynaklarını Belirleme Ölçe-
ği: Ölçek, araştırmacı tarafından öz yeterlik inancı 
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kaynaklarını belirlemek amacıyla geliştirilmiştir. 
Ölçek maddelerini yazmak amacıyla Zonguldak 
ili Alaplı ilçesinde yer alan Cumhuriyet İÖO’da 
okuyan 26 ilköğretim 8. sınıf öğrencisine han-
gi durumların bir dersi öğrenebileceklerine olan 
inançlarını geliştirip; hangi durumların bir dersi 
öğrenebileceklerine olan inançlarını zayıflatacağını 
yazmaları istenmiştir. Öğrenci cevapları çözümle-
nerek anlaşılır bir şekilde maddelendirilmiştir. Öğ-
renci cevaplarına ek olarak araştırmacı tarafından 
da ifadeler eklenerek 28 maddelik deneme formu 
oluşturulmuştur. Ölçek, tamamen katılıyorum ile 
kesinlikle katılmıyorum seçenekleri arasında de-
ğişen 5’li Likert tipi bir ölçektir. Ölçeğin puanlan-
ması tamamen katılıyorum için 5, katılıyorum için 
4, karasızım için 3, katılmıyorum için 2, kesinlikle 
katılmıyorum için 1 puan verilmesi şeklinde ger-
çekleştirilmiş, elde edilen puanlar standart puanla-
ra dönüştürülmüştür. Ölçeğin pilot çalışması Zon-
guldak ili Ereğli ilçesinde bulunan Ormanlı İÖO ile 
Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel İÖO’da okuyan 
467 ilköğretim 6-8. sınıf öğrencisi ile yapılmıştır. 

Elde edilen verilerin faktör analizine uygun olup ol-
madığını ortaya koyabilmek için KMO ve Bartlett’in 
küresellik testi sonuçlarına bakılmıştır. Verilerin 
KMO değeri 0.81; Bartlett’in küresellik testi değe-
ri 1273.959 olarak bulunmuştur. KMO değerinin 
0.60’dan büyük olmasından ve Bartlett’in küresellik 
testi değerinin anlamlı olmasından hareketle veri-
lere temel bileşenler faktör analizi yapmanın uygun 
olacağına karar verilmiştir (Büyüköztürk, 2003). 
Faktör analizi sonucunda ölçeğin öz değerleri 1’in 
üzerinde olan ve her biri 3 maddeden oluşan top-
lam 4 faktörlü yapıya sahip olduğu ortaya çıkmış-
tır. Ölçeğin birinci faktörü performans başarıları, 
ikinci faktörü dolaylı yaşantılar, üçüncü faktörü 
sözel ikna ve dördüncü faktörü psikolojik durum 
olarak adlandırılmıştır. Bu yapı Bandura tarafından 
öne sürülen öz yeterlik inancı kaynaklarına uygun 
düşmektedir. 

Öğrencilerin öz yeterlik inancı kaynaklarını oluştu-
ran 4 faktör, toplam varyansın % 62.4’ünü açıkla-
maktadır. Performans başarıları faktörü yalnız ba-
şına toplam varyansın % 31.471’ini açıklamaktadır. 
Performans başarıları faktörünü oluşturan madde-
lerinin faktör yükleri 0.74 ile 0.78 arasında değişip, 
güvenirlik katsayısı 0.70’tir. Dolaylı yaşantılar fak-
törü yalnız başına toplam varyansın %11.273’ünü 
açıklamaktadır. Dolaylı yaşantılar faktörünü oluş-
turan maddelerin faktör yükleri 0.72 ile 0.79 arasın-
da değişip, güvenirlik katsayısı 0.68’dir. Sözel ikna 
faktörü yalnız başına toplam varyansın %10.685’ini 
açıklamaktadır. Sözel ikna faktörünü oluşturan 

maddelerinin faktör yükleri 0.64 ile 0.82 arasın-
da değişip, güvenirlik katsayısı 0.68’dir. Psikolojik 
durum faktörü yalnız başına toplam varyansın 
%8.970’ini açıklamaktadır. Psikolojik durum faktö-
rünü oluşturan maddelerin faktör yükleri 0.68 ile 
0.71 arasında değişip, güvenirlik katsayısı 0.69’dur. 
Buna göre öz yeterlik inancı kaynaklarını belirleme 
ölçeğinin her bir faktörünün güvenilir sonuçlar 
verdikleri söylenebilir. 

Ölçek, öğrencilerin öz yeterlik inancı kaynaklarının 
herhangi bir dersi öğrenebilme öz yeterlik inançla-
rını ne düzeyde artırdığını ifade etmelerini gerekti-
ren bir yapıya sahiptir. 

Öğrenme ve Performansla İlgili Öz Yeterlik İnan-
cı Ölçeği: Bu çalışmada Pintrich, Smith, Garcia 
ve McKeachie tarafından 1991 yılında geliştirilen, 
Büyüköztürk, Akgün, Özkahveci ve Demirel (2004) 
tarafından Türkçeye uyarlanan “Güdülenme ve Öğ-
renme Stratejileri Ölçeği”nin alt ölçeği olan “Öğren-
me ve Performansla İlgili Öz Yeterlik İnancı Ölçeği” 
kullanılmıştır. Ölçek, “benim için kesinlikle doğru” 
ve “benim için kesinlikle yanlış” arasında değişen 7 
seçenekten oluşmaktadır. Toplam 8 maddeden olu-
şan ölçeğin düzeltilmiş madde-toplam korelasyonu 
değerleri 0.52 ile 0.65 arasında değişip, güvenirliği 
0.86 olarak bulunmuştur. Ölçeğin bu çalışmadaki 
güvenirlik değeri 0.85 olup güvenilir ölçümler yap-
tığı söylenebilir. 

Veri Toplama Süreci

Araştırma problemi belirlendikten sonra araştır-
manın verilerini toplamada kullanılacak veri topla-
ma araçlarına karar verilmiştir. “Öz Yeterlik İnancı 
Kaynaklarını Belirleme Ölçeği” araştırmanın ama-
cına uygun olarak araştırmacı tarafından geliştiril-
miştir. Öğrencilerin genel olarak öğrenme ve per-
formansla ilgili öz yeterlik inanç düzeyini ortaya 
çıkarabilmek için “Öğrenme ve Performansla İlgili 
Öz Yeterlik İnancı Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçekler, 
Zonguldak ili, Ereğli ilçesi merkez ilköğretim okul-
larında okuyan 1049 ilköğretim 6- 8. sınıf öğren-
cilerine 2010–2011 öğretim yılının güz döneminde 
uygulanmıştır. Elde edilen veriler uygun analiz tek-
niklerine tabi tutularak raporlaştırılmıştır. 

Verilerin Analizi ve Yorumlanması

Öğrencilerin her bir maddeye ilişkin görüşlerini 
analiz etmede aritmetik ortalamaya ve standart 
sapmalarına bakılmıştır. Öğrencilerin öz yeterlik 
inancı kaynaklarına ilişkin görüşleri ile öğrenme ve 
performansla ilgili öz yeterlik inançları arasındaki 
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ilişki Pearson momentler çarpımı korelasyon katsa-
yısı ile hesaplanmıştır. Bu kaynakların öğrencilerin 
öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik inancını 
yordama gücünü ortaya koyabilmek amacıyla basa-
maklı (stepwise) regresyon analizi yapılmıştır. Ve-
rilerin yorumlanmasında 0.01 ve 0.001 anlamlılık 
düzeyi kullanılmıştır. 

Öğrencilerin ifadelere vermiş oldukları cevapların 
yorumu şu aralıklara göre yapılabilir;

1-1.79 arası “kesinlikle katılmıyorum”

1.80-2.59 arası “katılmıyorum”

2.60-3.39 arası “kararsızım”

3.40- 4.19 arası “katılıyorum”

4.20-5.00 arası “tamamen katılıyorum” şeklindedir.

 

Bulgular

Bu bölümde araştırmanın alt problemleri çerçeve-
sinde elde edilen bulgulara yer verilmiştir. 

Öğrencilerin Öz Yeterlik İnancı Kaynaklarına 
Yönelik Görüşler

Aşağıda öğrencilerin öz yeterlik inancı kaynakları-
na ilişkin görüşleri ele alınmıştır. 

Araştırmanın birinci alt problemi “ilköğretim 6- 8. 
sınıf öğrencilerinin öz yeterlik inancı kaynaklarının 

öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik inançları-
nı ne düzeyde artırdığına ilişkin görüşleri nelerdir?” 
şeklindedir. Tablo 1’de öğrencilerin öz yeterlik inan-
cı kaynaklarına ilişkin cevaplarının aritmetik ortala-
maları ve standart sapmalarına yer verilmiştir. 

Tablo 1 incelendiğinde öğrencilerin performans 
başarılarının öğrenme ve performansla ilgili öz 
yeterlik inançlarını artırdığına ilişkin görüşlerinin 
aritmetik ortalamasının 4.65 olduğu görülmek-
tedir. Bu değer “tamamen katılıyorum” aralığına 
denk gelmektedir. Buna göre öğrencilerin verilen 
görevleri başarı ile yerine getirmeleri, dersi öğrene-
bildiklerini görmeleri ve derse etkin bir şekilde ka-
tılmalarının öz yeterlik inançlarını artırdığını ifade 
ettikleri söylenebilir. 

Öğrencilerin dolaylı yaşantıların öz yeterlik inanç-
larını artırdığına ilişkin görüşlerinin aritmetik or-
talamasının 4.06 olduğu görülmektedir. Bu değer 
“katılıyorum” aralığına denk gelmektedir. Buna 
göre öğrencilerin sınıf arkadaşlarının dersi öğre-
nebildiklerini, derslerden yüksek not aldıklarını ve 
dersteki başarılarından dolayı ödüllendirildiklerini 
gözlemlemelerinin öz yeterlik inançlarını artırdığı-
nı ifade ettikleri söylenebilir. 

Öğrencilerin sözel iknanın öz yeterlik inançlarını 
artırdığına ilişkin görüşlerinin aritmetik ortala-
masının 4.67 olduğu görülmektedir. Bu değer “ta-
mamen katılıyorum” aralığına denk gelmektedir. 
Buna göre öğrencilerin öğretmeni ve aile fertleri 

Tablo 1.
Öğrencilerin Öz Yeterlik İnancı Kaynaklarına İlişkin Görüşlerinin Aritmetik Ortalaması ve Standart Sapması
Performans Başarıları x ss
Derste verilen görevleri başarı ile yerine getirmek o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.63 0.66
Dersi anladığımı görmek o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.66 0.67
Derse aktif olarak katılmak o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.64 0.73
Ortalama 4.65 0.54
Dolaylı Yaşantılar x ss
Sınıf arkadaşlarımın dersi öğrenebildiğini görmek o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.12 1.05
Sınıf arkadaşlarımın dersten yüksek notlar aldığını görmek, benimde o dersten yüksek notlar alabileceğim 
inancımı artırır. 4.13 1.09

Sınıf arkadaşlarımın başarılarından dolayı ödüllendirilmeleri benim de o dersi öğrenebileceğime olan inan-
cımı artırır 3.92 1.20

Ortalama 4.06 0.91
Sözel İkna x ss
Öğretmenimin beni desteklemesi o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.74 0.62
Ailemin beni desteklemesi o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.65 0.74
Öğretmenimin benim hakkımda olumlu konuşmalar yapması o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.61 0.79
Ortalama 4.67 0.58
Psikolojik Durum x ss
Öğretmenimin güler yüzlü olması o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.51 0.84
Dersin eğlenceli geçmesi o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.48 0.90
Derste kendimi rahat hissettiğim zaman o dersi öğrenebileceğime olan inancımı artırır 4.49 0.90
Ortalama 4.49 0.70
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tarafından desteklenmesi, onlar hakkında olumlu 
konuşmalar yapması ve dersi öğrenebileceklerinin 
söylenmesi öz yeterlik inançlarını artırdığını ifade 
ettikleri söylenebilir. 

Öğrencilerin olumlu psikolojik durumların öz ye-
terlik inançlarını artırdığına ilişkin görüşlerinin 
aritmetik ortalamasının 4.49 olduğu görülmektedir. 
Bu değer “tamamen katılıyorum” aralığına denk 
gelmektedir. Buna göre öğrencilerin, güler yüzlü 
öğretmenlerin, eğlenceli derslerin ve kendilerini 
derslerde rahat hissetmelerinin öz yeterlik inançla-
rını artırdığını ifade ettikleri söylenebilir. 

Öz Yeterlik İnancı Kaynaklarının Öğrenme ve Per-
formansla İlgili Öz Yeterlik İnancını Yordama Gücü 

Araştırmanın ikinci alt problemi “Öz yeterlik inan-
cı kaynaklarının öğrencilerin öğrenme ve perfor-
mansla ilgili öz yeterlik inançlarını yordama gücü 
nedir? ” şeklindedir. Bu problemi çözmek amacıyla 
önce öğrencilerin öz yeterlik inancı kaynaklarına 
ilişkin görüşleri ile öğrenme ve performansla ilgi-
li öz yeterlikleri arasındaki ilişki incelenmiş, daha 
sonra öz yeterlik inancı kaynaklarının öğrenme ve 
performansla ilgili öz yeterlik inancını ne düzeyde 
yordadığı ortaya konulmuştur. Tablo 2’de öğrenci-
lerin öz yeterlik inancı kaynakları ile öğrenme ve 
performansla ilgili öz yeterlik inançları arasındaki 
ilişkiler sunulmuştur. 

Tablo 2 incelendiğinde öğrencilerin öz yeterlik inancı 
kaynaklarına ilişkin görüşleri ile öğrenme ve perfor-

mansla ilgili öz yeterlik inançları arasında anlamlı bir 
ilişki olduğu söylenebilir. Öğrencilerin öğrenme ve 
performansla ilgili öz yeterlik inançları ile en yüksek 
ilişki performans başarılarına ilişkin görüşleri arasın-
da meydana gelmiştir(r=0.606, p<0.01). Öğrencilerin 
öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik inançları ile 
performans başarılarından sonra en güçlü ilişkinin 
sözel ikna arasında meydana geldiği görülmektedir 
(r=0.435, p<0.01). Öğrencilerin öğrenme ve perfor-
mansla ilgili öz yeterlik inançları ile en düşük ilişki 
dolaylı yaşantılara (r=0.331; p<0.01) ve psikolojik 
duruma (r=0.289; p<0.01) ilişkin görüşleri arasında 
meydana geldiği söylenilebilir. 

Öz yeterlik inancı kaynaklarından performans 
başarıları, dolaylı yaşantılar, sözel ikna ve psiko-
lojik durum, öğrenme ve performansla ilgili öz 
yeterlik inancının yordayıcıları olarak kullanıl-
mıştır. Regresyona giren değişkenlerden psiko-
lojik durum hariç diğer kaynaklar, öğrenme ve 
performansla ilgili öz yeterlik inancını anlamlı 
olarak yordamıştır. Öz yeterlik inancının kaynak-
larından performans başarıları, dolaylı yaşantılar 
ve sözel iknanın, öğrencilerin öğrenme ve per-
formansla ilgili öz yeterlik inancının %38.8’ini 
açıkladığı görülmektedir. Performans başarıları 
öğrencilerin, öğrenme ve performansla ilgili öz 
yeterlik inancını yordayan en güçlü faktör olup 
öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik inan-
cındaki değişimin %36.7’sini açıklamaktadır. Do-
laylı yaşantılar ve sözel iknanın toplam varyansa 
katkısı %2.1’dir. 

Tablo 2.
Korelasyon Tablosu

Performans Başarıları Dolaylı Yaşantılar Sözel İkna Psikolojik Durum Öz Yeterlik İnancı
Performans Başarıları 1.000
Dolaylı Yaşantılar 0.373** 1.000
Sözel İkna 0.565** 0.373** 1.000
Psikolojik Durum 0.328** 0.348** 0.473** 1.000
Öz Yeterlik İnancı 0.606** 0.331** 0.435** 0.289** 1.000

*0.05 düzeyinde anlamlı

Tablo 3. 
Regresyon Analizi Sonuçları
Basamak Seçilen Yordayıcı Değişken R R2 Açıklanan Varyans-

taki Değişim
Standartlaştırılmış β t F

1 Performans Başarıları 0.606 0.367 0.367 0.606 24.658 608.028
2 Performans Başarıları,

Dolaylı Yaşantılar
0.616 0.380 0.013 0.560

0.122
21.371
4.663

320.903

3 Performans Başarıları,
Dolaylı Yaşantılar,
Sözel İkna

0.623 0.388 0.008 0.505
0.101
0.112

16.843
3.793
3.734

221.227

Bağımlı Değişken: Öğrenme ve Performansla İlgili Öz Yeterlik İnancı

*0.001 düzeyinde anlamlı
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Tartışma

Araştırmanın bulguları incelendiğinde öğrencilerin, 
öz yeterlik inançlarını en fazla sözel iknanın ve per-
formans başarılarının artırdıklarını ifade ettikleri 
görülmektedir. Öğrenciler, psikolojik durumların ve 
dolaylı yaşantıların öz yeterlik inançlarını diğerlerin-
den daha az artırdığını ifade etmişlerdir. Britner ve 
Pajares’in (2006) çalışmasında da aritmetik ortalaması 
en yüksek olan faktörler performans başarıları ve sö-
zel ikna faktörü iken; en az aritmetik ortalama dolaylı 
yaşantılar ve psikolojik durum faktörlerinde ortaya 
çıkmıştır. Hampton’ın (1998) çalışmasındaki ortala-
malar standart puana dönüştürüldüklerinde de sözel 
iknanın ortalaması en yüksek iken (36.20/10=3.62) 
en düşük ortalamanın dolaylı yaşantılar puanında 
(43.42/14=3.10) olduğu görülmektedir. 

Bu çalışmada ayrıca öğrencilerin öğrenme ve per-
formansla ilgili öz yeterlik inançları ile öz yeterlik 
inancı kaynakları arasındaki ilişkiler ile bu kay-
nakların öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik 
inancını yordama güçleri incelenmiştir. Öz yeterlik 
inancı kaynakları, öğrenme ve performansla ilgili 
öz yeterlik inancı ile anlamlı korelasyon gösterir-
ken; bu kaynaklardan psikolojik durum hariç diğer 
kaynaklar öğrenme ve performansla ilgili öz yeter-
lik inancının anlamlı yordayıcısıdır. Bu üç faktör, 
öğrenme ve performansla ilgili öz yeterlik inanç 
puanlarındaki toplam varyansın %38.8’ini açıkla-
maktadır. Bu konuda yapılan çalışmalarda benzer 
bulgulara rastlanmaktadır. Britner ve Pajares’in 
(2006) çalışmalarında öz yeterlik inancı kaynakla-
rının öz yeterlik inancının %31’ini açıkladığı bulu-
nurken, Hampton (1998) tarafından yapılan çalış-
mada toplam varyansın %39’unu açıkladığı; Usher 
ve Pajares (2006) tarafından yapılan çalışmada ise 
%40’ını açıkladığı bulunmuştur. 

Öğrencilerin öğrenme ve performansla ilgili öz 
yeterlik inançları ile en güçlü korelasyon perfor-
mans başarıları faktörü arasında meydana gelmiştir 
(r=0.606; p<0.01). İlgili araştırmalar incelendiğinde 
de öğrencilerin öz yeterlik inançları ile performans 
başarıları arasında bu çalışmada gözlemlenen değe-
re yakın bir ilişki olduğu görülmektedir (Britner ve 
Pajares, 2006; Hampton, 1998; Hampton ve Mason, 
2003; Lopez ve Lent, 1992; Pajares ve ark., 2007; Us-
her ve Pajares, 2006; Warner veark., 2011). Bu çalış-
malarda iki değişken arasındaki gözlenen korelas-
yon katsayıları 0.40 ile 0.61 arasında değişmektedir. 
Ayrıca öğrencilerin öz yeterlik inançlarını yordayan 
en güçlü faktör performans başarıları faktörüdür. 
Britner ve Pajares (2006), Hampton (1998), Lopez 
ve Lent (1992), Pajares ve arkadaşları (2007), Ste-
vens ve arkadaşları (2006), Usher ve Pajares (2006), 

Usher ve Pajares’in (2009) çalışmalarında öz yeter-
liğin en güçlü yordayıcısının performans başarıları 
faktörü olduğu bulunmuştur. 

Öğrencilerin öğrenme ve performansla ilgili öz 
yeterlik inançları ile sözel iknanın öz yeterliklerini 
artırdığına ilişkin görüşleri arasında da pozitif ve 
anlamlı bir ilişki bulunmuştur (r=0.435; p<0.01). 
Özyeterlik inancı ile sözel ikna arasında bu değere 
benzer değerler elde edilmiştir (Britner ve Pajares, 
2006; Lopez ve Lent, 1992; Pajares ve ark., 2007; 
Usher ve Pajares, 2006). Bu çalışmalarda gözlenen 
korelasyon katsayısı değerleri 0.34 ile 0.44 arasın-
da değişmektedir. Ayrıca öğrencilerin öğrenme ve 
performansla ilgili öz yeterlik inançlarını anlamlı 
bir şekilde yordayan ikinci faktör sözel ikna faktö-
rüdür. Pajares, Johnson ve Usher (2007), Usher ve 
Pajares (2006), White’ın (2009) çalışmalarında da 
sözel ikna öz yeterlik inancının anlamlı bir yorda-
yıcısı olarak bulunurken; Lopez ve Lent’in (1992) 
çalışmasında sözel iknanın öz yeterlik inancını yor-
damadığı bulunmuştur. 

Öğrencilerin öğrenme ve performansla ilgili öz ye-
terlik inançları ile dolaylı yaşantılara ilişkin görüşleri 
arasında anlamlı ve pozitif bir ilişki (r=0.331, p<0.01) 
olduğu ortaya çıkmıştır. Bu çalışmanın bulguları ile 
örtüşen bazı araştırmalar da bulunmaktadır. Britner 
ve Pajares (2006), Hampton (1998), Hampton ve Ma-
son (2003), Pajares ve arkadaşları (2007) ile Usher ve 
Pajares (2006) tarafından yapılan çalışmalarda da 
dolaylı yaşantılarla öz yeterlik inancı arasında orta 
düzeyde, pozitif ve anlamlı bir ilişki bulunurken, Ste-
vens, Olivarez ve Hamman’ın (2006) çalışmasında 
düşük ama anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Öğrenci-
lerin öğrencilerin öğrenme ve performansla ilgili öz 
yeterlik inançlarını anlamlı bir şekilde yordayan en 
son değişken dolaylı yaşantılar değişkenidir. Hodges 
ve Murphy (2009), Hampton (1998), Stevens ve ar-
kadaşları (2006) ile Warner ve arkadaşları (2011)’ın 
çalışmalarında da dolaylı yaşantıların öz yeterlik 
inancının anlamlı bir yordayıcısı olduğu bulunur-
ken; Britner ve Pajares (2006), Lopez ve Lent (1992) 
ile Usher ve Pajares’in (2006) çalışmalarında dolaylı 
yaşantıların öz yeterlik inancının anlamlı bir yorda-
yıcısı olmadığı bulunmuştur. 

Öğrencilerin öğrenme ve performansla ilgili öz ye-
terlik inançları ile en zayıf ilişki psikolojik durum 
faktörü arasında gerçekleşmiştir (r=0.289; p<0.01). 
Diğer araştırmalar incelendiğinde de korelasyon 
katsayısı bu çalışmadaki değere yakındır. Ruble ve 
arkadaşları (2011), Stevens ve arkadaşları (2006) 
tarafından yapılan çalışmada iki değişken arasında 
anlamlı bir ilişki bulunurken; Hampton (1998) ile 
Hampton ve Mason’ın (2003) çalışmalarında an-
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lamsız bir ilişki bulunmuştur. Bu çalışmada ayrıca 
psikolojik durumun öğrenme ve performansla ilgili 
öz yeterlik inancının anlamlı bir yordayıcısı olmadı-
ğı bulunmuştur. Britner ve Pajares (2006), Özyürek 
(2005) tarafında yapılan çalışmalarda da psikolojik 
durumun öz yeterliğin anlamlı yordayıcısı olmadığı 
bulunurken; Hodges ve Murphy (2009), Pajares ve 
arkadaşları (2007), Usher ve Pajares’in (2006) çalış-
malarında psikolojik durumun öz yeterliğin anlam-
lı bir yordayıcısı olduğu bulunmuştur. 

Öğrencilerin öz yeterlik inançlarını etkileyen en 
güçlü faktör performans başarılarıdır. Bu yüzden 
öğretilecek bilgi ve beceriler öğrenciye aşamalı bir 
şekilde, öğrencinin başarı duygusunu tatması sağ-
lanılarak kazandırılmalıdır. Öğrenci başarı duygu-
sunu tattıkça öz yeterlik inancı da artar. Öğrenciye 
performansını gösterecek seçeneklerin sunulduğu 
öğrenme ortamları hazırlanması ve öğretimin öğ-
rencinin seviyesine uygun olması sağlanarak öğ-
rencilerin öğrenme ve performansla ilgili öz yeter-
lik inançları artırılabilir. 

Dolaylı yaşantıların da öz yeterlik inancının önemli 
bir kaynağı olduğu bulunmuştur. Bu yüzden öğren-
cilere birbirlerini gözlemleme olanağı tanınabilir. 
Başarılı öğrenci davranışları sınıfta örnek olarak gös-
terilmelidir. Sınıf arkadaşlarının yapabildiğini gören 
öğrencilerin de öz yeterlik inançları artacaktır. 

Sözel ikna da öz yeterlik inancının oluşmasına 
anlamlı bir şekilde katkı sağlamaktadır. Öğrenci-
lere görevleri yerine getirebilecekleri öğretmeni, 
akranları ve ailesi tarafından söylenerek öğrenme 
ve performansla ilgili öz yeterlik inançları artırıla-
bilir. Öğretmen öğrencilerin başarılarını çabaya ve 
yeteneğe, başarısızlıklarını da çabaya yükleyerek öz 
yeterlik inançlarının oluşmasına önemli katkılar 
sağlayabilir. 

Bu çalışmanın sonuçlarına göre öz yeterliğin kay-
nağının oluşturan 3 faktörün öğrencilerin öz ye-
terlik inancı puanlarında meydana gelen toplam 
varyansın %38.8’ini açıkladığı görülmektedir. Öğ-
rencilerin öz yeterliklerinin geriye kalan kısmını 
açıklayan faktörleri ortaya çıkarıcı çalışmalar yapı-
labilir. Ayrıca bu çalışmanın benzerleri farklı öğre-
tim basamaklarında da yapılabilir. 
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Abstract
The purpose of this study is to reveal the extent to which the sources of 6th- 8th grade students’ self-efficacy 
beliefs predict their self-efficacy beliefs for learning and performance. The study is correlational and was con-
ducted on a total of 1049 students during the fall term of the educational year 2010-2011. The data of the study 
were collected through “The Scale of Determining the Sources of Self-Efficacy” and “The Scale of Self-Efficacy 
for Learning and Performance”. The data were analyzed on the basis of the arithmetic mean, standard devia-
tion, Pearson product-moment correlation coefficient and stepwise regression. The students stated that their 
self-efficacy beliefs were developed mostly by verbal persuasion and performance accomplishments. They also 
noted that psychological states and vicarious experiences develop their self-efficacy beliefs at a lower level. It 
is the factor “performance accomplishments” that is correlated with the students’ self-efficacy beliefs and pre-
dicts them in the strongest way. Apart from performance accomplishments, the factors “vicarious experiences” 
and “verbal persuasion” predict the students’ self-efficacy beliefs for learning and performance. 

Key Words
Primary School, Self-Efficacy Beliefs, The Sources Of Self-Efficacy Beliefs.
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Predictive Power of  the Sources of Primary School 
Students’ Self-Efficacy Beliefs on Their Self-Efficacy 

Beliefs for Learning and Performance

Self-efficacy beliefs are made up of mechanisms for 
efficacy expectations and outcome expectations that 
underlie all behaviors. Efficacy expectations can be 
defined as one’s belief in being able to manage a beha-
vior required for attaining certain results in a success-
ful manner whereas outcome expectations are defined 
as predicting that a particular behavior will result in 
certain consequences (Bandura, 1977). 

Self-efficacy beliefs have an influence on stu-
dents’ motivation to learn. Students with a weak 
self-efficacy belief are less willing to learn, cannot 
concentrate on instructional tasks properly, do not 
want to confront difficulties or do not make efforts 
to overcome these difficulties (Bandura, 1993). 

Students’ self-efficacy beliefs for learning could be 
improved as long as one has a clear idea about the 
sources of their self-efficacy beliefs and to what 
extent these sources influence their self-efficacy 
beliefs. Primary school students are at the very be-
ginning of the process of education. Therefore, as 
long as they are provided with the opportunity and 
training to have high self-efficacy beliefs, they can 
be enabled to grow up to be self-efficient individu-
als that can overcome the problems they face in a 
successful way at the other educational stages or in 
their future life. 

Bandura (1997) argued that students’ self-efficacy 
beliefs are formed in accordance with the infor-
mation they obtain from four sources, namely 
performance accomplishments (enactive mastery 
experiences), vicarious experiences, verbal (social) 
persuasion and psychological states. Performan-
ce accomplishments refer to the consequences of 
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students’ performances in learning environments. 
Their successful experiences enable them to have 
positive self-efficacy beliefs while their unsuccess-
ful experiences, not surprisingly, cause them to 
have negative self-efficacy beliefs. Vicarious expe-
riences refer to the information students obtain by 
comparing their performances with those of their 
friends. When a student observes that his/her per-
formance is better than those of his/her friends, 
his/her self-efficacy beliefs will get improved. He/
she could have a negative self-efficacy belief if he/
she notices that his/her performance is lower than 
those of his/her friends. Verbal persuasion is the 
state in which students are convinced of success by 
the people in their social environments. When their 
teachers, parents and classmates tell them that they 
have the capability to carry out a task, they will be 
encouraged to make efforts to perform it. Psycho-
logical state refers to students’ mental state and 
the effects of classroom environment on their self-
efficacy. Encouraging and threatening classroom 
environments have their own influences on their 
self-efficacy beliefs, too. Students are enabled to de-
velop positive self-efficacy beliefs in encouraging, 
motivating, moderately challenging classroom en-
vironments in which they fell comfortable and free 
to express themselves in an easy way. On the other 
hand, they tend to have negative self-efficacy beli-
efs in threatening and humiliating classroom envi-
ronments in which they do not feel comfortable or 
express themselves freely. Bandura (1994) argued 
that the strongest source of self-efficacy beliefs is 
performance accomplishments. 

In order to improve students’ self-efficacy beliefs, 
Margolis and McCabe (2006) recommended that 
they should be provided with moderately challen-
ging tasks with a consideration into their interests 
and preferences, that they should be taught how 
to use learning strategies so as to cope with these 
tasks, that peer models should be used, and that 
they should be encouraged to try new things. 

A review of literature suggests that there are quan-
titative (Britner & Pajares, 2006; Hampton, 1998, 
Hampton & Mason, 2003; Hodges & Murphy, 
2009; Lopez & Lent, 1992; Özyürek, 2005; Pajares, 
Johnson, & Usher, 2007; Ruble, Usher & McGrew, 
2011; Stevens, Olivarez, & Hamman, 2006; Usher & 
Pajares, 2006, 2009; Warner, Schüz, Knittle, Ziegel-
mann, & Wurm, 2011; White, 2009) and qualitative 
studies (Palmer, 2006; Usher, 2009) on the issue. 
Quantitative studies have made an attempt to reveal 
the correlation between self-efficacy beliefs and the 
factors in these beliefs, and to determine the extent 

to which the latter predicts the former. On the ot-
her hand, qualitative studies have tried to reveal the 
sources of self-efficacy beliefs through interviews 
with the individuals concerned. 

A review of the studies on self-efficacy beliefs in our 
country suggests that they are generally conducted 
on prospective teachers, that they make an attempt 
to determine prospective teachers’ self-efficacy be-
liefs in the profession of teaching, and that they 
are concerned with discovering whether their self-
efficacy beliefs differ depending on their gender, 
grade, academic achievements, type of high-school, 
and department (Akbaş & Çelikkaleli, 2006; Akbu-
lut, 2006; Akkoyunlu & Orhan, 2003; Arslan, 2008; 
Aylar & Aksin, 2011; Azar, 2010; Baki, Kutluca, & 
Birgin, 2008; Çalışkan, Selçuk, & Özcan, 2010; Çapri 
& Çelikkaleli, 2008; Çetin, 2008a, 2008b; Demirtaş, 
Cömert, & Özer, 2011; Durdukoca, 2010; Gürol, 
Altınbaş, & Karaaslan, 2010; İpek & Acuner, 2011; 
Kiremit & Gökler, 2010; Kutluca & Ekici, 2010; Mor-
gil, Seçken, & Yücel, 2004; Özdemir, 2008; Terzi & 
Mirasyedioğlu, 2009; Yaman, Koray, & Altunçekiç, 
2004; Yılmaz & Çimen, 2008; Vural & Hamurcu, 
2008). There are also studies on teachers’ self efficacy 
beliefs (Coşkun, 2010; Ekici, 2006; Gençtürk & Me-
miş, 2010; Maden, 2010; Özerkan, 2007; Yılmaz, Yıl-
maz, & Türk, 2010). Even so, there is only one single 
study on primary school students’ self-efficacy beli-
efs (Çetin, 2009). Of the researchers in our country, 
only Özyürek (2005) studied the extent to which the 
sources of primary school students’ self efficacy beli-
efs predict their self-efficacy beliefs about math. 

It has been observed that no study has been con-
ducted so far in our country on determining the ex-
tent to which the factors in the sources of primary 
school students’ self-efficacy beliefs predict their 
self-efficacy beliefs for learning and performance. 
Hopefully, the present study will test Bandura’s 
(1977, 1997) views regarding the notion “self-
efficacy” on primary school students in Turkey. 

Purpose

The purpose of this study is to reveal the extent to 
which the sources of 6th- 8th grade students’ self-
efficacy beliefs predict their self-efficacy beliefs for 
learning and performance.

Method

Research Design

The present paper is based on a correlational study. 
Such studies make an attempt to determine the le-
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vel of correlation between the two variables tested. 
Correlations help us to predict a variable on the ba-
sis of the other variable (Jackson, 2006). 

Population and Sample

The population of the study was comprised of 6th- 8th 
grade students from central primary schools located 
in Ereğli, Zonguldak. The sample of the study con-
sisted of a total of 1049 6th- 8th grade students. These 
schools were selected through cluster sampling. The 
purpose of this method is to select randomly groups 
from population (Gay & Airasian, 2000) . 

Instruments

The Scale of Determining the Sources of Self-
efficacy Beliefs: The scale was developed by the 
researcher with the aim of determining the sour-
ces of self-efficacy beliefs. The items were designed 
through an analysis of the compositions written by 
26, 8th grade students. The pilot study was carri-
ed out on 467 primary 6th- 8th grade students. The 
KMO value of the data was 0.81 whereas the value 
of Barlett’s sphericity test was 1273.959. Seeing that 
the KMO value was higher than 0.60 and Barlett’s 
sphericity test yielded a significant result, it was 
concluded that it would be appropriate to conduct 
a principal components factor analysis (Büyüköz-
türk, 2003). 

The factor analysis yielded that the scale had a 
structure with four factors, each of which contai-
ned 3 items. Furthermore, each had an eigenvalue 
that was higher than 1. The factor “performance 
accomplishments” accounted for 31.471% of the to-
tal variance and had a reliability coefficient of 0.70. 
The factor “vicarious experiences” accounted for 
11.273% of the total variance and had a reliability 
coefficient of 0.68. The factor “verbal persuasion” 
accounted for 10.685% of the total variance and had 
a reliability coefficient of 0.68. The factor “psycho-
logical states” accounted for 8.970% of the total va-
riance and had a reliability coefficient of 0.69.

The Scale of Self-Efficacy Beliefs for Learning 
and Performance: The study employed “The Sca-
le of Self-Efficacy Beliefs for Learning and Perfor-
mance”, a sub-scale of the “Motivated Strategies 
for Learning Questionnaire”, which was developed 
by Pintrich, Smith, Garcia and McKeachie in 1991 
and was adapted to Turkish by Büyüköztürk, Ak-
gün, Özkahveci and Demirel in 2004. Containing 
8 items in total, the questionnaire had a reliability 
value of 0.85 in this study. 

Data Analysis and Interpretation

The arithmetic mean and standard deviation were 
taken into consideration in order to analyze the 
students’ opinions as to each of the items. Pearson 
product-moment correlation coefficient was used 
in order to calculate the correlation between the 
students’ self-efficacy beliefs and their opinions re-
garding the factors that increase their self-efficacy 
beliefs. The stepwise regression analysis was con-
ducted so as to reveal the extent to which these 
factors predict their self-efficacy beliefs. For data 
analysis, the level of significance was accepted as 
0.01 and 0.001. 

Results 

The arithmetic mean of the student’s opinions 
that performance accomplishments increase their 
self-efficacy beliefs for learning and performan-
ce was 4.65. In addition, the arithmetic mean of 
the student’s opinions that vicarious experiences 
increase their self-efficacy beliefs for learning and 
performance was 4.06. The study also found that 
the arithmetic mean of the student’s opinions that 
verbal persuasion increases their self-efficacy beli-
efs for learning and performance was 4.67. Finally, 
it was observed that the arithmetic mean of the 
student’s opinions that psychological states increase 
their self-efficacy beliefs for learning and perfor-
mance was 4.49. 

The strongest correlation was between the students’ 
opinions regarding performance accomplishments 
and their self-efficacy beliefs for learning and per-
formance (r=0.606, p<0.01). The second strongest 
correlation was between verbal persuasion and 
their self-efficacy beliefs for learning and perfor-
mance (r=0.435, p<0.01). Their self-efficacy beliefs 
for learning and performance were least correlated 
with vicarious experiences (r=0.331; p<0.01) and 
psychological states (r=0.289; p<0.01). 

Performance accomplishments, vicarious experien-
ces and verbal persuasion accounted for 38.8% of 
the students’ self-efficacy beliefs for learning and 
performance. The factor “performance accomp-
lishments” was the strongest one that predicts the 
students’ self-efficacy beliefs for learning and per-
formance. Furthermore, it accounted for 36.7% of 
the change in the students’ self-efficacy beliefs for 
learning and performance. Therefore, vicarious ex-
periences and verbal persuasion accounted for only 
2.1% of the total variance. 
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Discussion

The students stated that their self-efficacy beli-
efs are increased mostly by verbal persuasion and 
performance accomplishments. In addition, they 
noted that psychological states and vicarious expe-
riences increase their self-efficacy beliefs at a lower 
level than the other factors. Similarly, Britner and 
Pajares (2006) found in their study that the factors 
with the highest arithmetic mean are performance 
accomplishments and verbal persuasion while the 
ones with the lowest arithmetic mean are vicario-
us experiences and psychological states. When the 
mean values in Hampton’s (1998) study are con-
verted into standard scores, it can be concluded 
that visual persuasion has the highest mean value 
(36.20/10=3.62) whereas the factor “vicarious expe-
riences” has the lowest mean value (43.42/14=3.10). 

It is the factor “performance accomplishments” that 
was correlated with the students’ self-efficacy beliefs 
for learning and performance in the strongest way 
(r=0.606, p<0.01). A review of literature suggests 
that there is a similar correlation between students’ 
self-efficacy beliefs and their performance accomp-
lishments (x). The correlation coefficients between 
these two variables vary from 0.40 and 0.61 in the 
literature. It is the factor “performance accomplish-
ments” that predicts students’ self-efficacy beliefs 
in the strongest way. Similarly, Britner and Pajares 
(2006), Hampton (1998), Lopez and Lent (1992), 
Pajares et al. (2007), Stevens et al. (2006), Usher and 
Pajares (2006), and Usher and Pajares (2009) found 
that the strongest predictor of self-efficacy is per-
formance accomplishments. 

A positive and significant correlation was found 
between the students’ opinions regarding verbal 
persuasion and their self-efficacy beliefs for lear-
ning and performance (r=0.435, p<0.01). Studies in 
the literature have yielded similar correlation values 
between self-efficacy and verbal persuasion (Brit-
ner & Pajares, 2006; Lopez & Lent, 1992; Pajares et 
al., 2007; Usher & Pajares, 2006). The correlation 
coefficients in these studies vary between 0.34 and 
0.44. The second strongest predictor of students’ 
self-efficacy beliefs for learning and performance 
is verbal persuasion. Similarly, Lopez, Lent, Brown, 
and Gore (2006), Pajares et al. (2007), Usher and 
Pajares (2006), and White (2009) found in their stu-
dies that verbal persuasion is a significant predictor 
of self-efficacy beliefs. On the other hand, Lopez 
and Lent (1992) found that verbal persuasion does 
not predict self-efficacy beliefs. 

A positive and significant correlation was found 
between the students’ opinions regarding vicari-

ous experiences and their self-efficacy beliefs for 
learning and performance (r=0.331, p<0.01). The 
finding is supported by several studies in the litera-
ture. Britner and Pajares, (2006), Hampton (1998), 
Hampton and Mason (2003), Pajares et al. (2007), 
and Usher and Pajares (2006) found that there is 
an moderate, positive and significant correlation 
between vicarious experiences and self-efficacy 
beliefs. Nevertheless, Stevens et al. (2006) found a 
low but significant correlation between the two va-
riables. The third and final significant predictor of 
students’ self-efficacy beliefs for learning and per-
formance is vicarious experiences. Similarly, Hod-
ges and Murphy (2009), Hampton (1998), Stevens 
et al. (2006), and Warner et al. (2011) reported that 
vicarious experiences is a significant predictor of 
self-efficacy beliefs. On the other hand, Britner and 
Pajares (2006), Lopez and Lent (1992), and Usher 
and Pajares (2006) found that vicarious experiences 
do not predict self-efficacy beliefs. 

It is the factor “psychological states” that was cor-
related with the students’ self-efficacy beliefs in the 
weakest way (r=0.289, p<0.01). Other studies in the 
literature have found similar correlation coeffici-
ents. Ruble, Usher and McGrew (2011), Stevens et 
al. (2006) found a significant correlation between 
the two variables whereas Hampton (1998), and 
Hampton and Mason (2003) reported an insignifi-
cant correlation between the two. The present study 
found that the factor “psychological states” is not a 
significant predictor of self-efficacy beliefs for lear-
ning and performance. Similarly, Britner and Paja-
res (2006), and Özyürek (2005) reported that this 
factor is not a significant predictor of self-efficacy. 
On the other hand, Hodges and Murphy (2009), 
Pajares et al. (2007), and Usher and Pajares (2006) 
found that psychological states predict self-efficacy 
in a significant way. 
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